

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

| | |
|-------------------------------|-----------------------|
| Cantidad Procesos Registrados | 106 |
| Monto Estimado Total | RD\$ 2,182,958,205.32 |

| | |
|-------------------------------|--------------------------------------|
| Capítulo | 5159 |
| Sub Capítulo | 01 |
| Unidad Ejecutora | 0001 |
| Unidad de Compra | Dirección General Impuestos Internos |
| Código de la Unidad de Compra | 000224 |
| Año Fiscal | 2018 |
| Fecha Aprobación | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Suministro de materiales de limpieza | Materiales de limpieza | Servicios | Licitación Publica | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03-09-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-12-2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 47121701 | Bolsas de basura | Caja | 2194 | RD\$ 58.23 | RD\$ 127,756.62 |
| 47121701 | Bolsas de basura | Caja | 600 | RD\$ 536.92 | RD\$ 322,152.00 |
| 47121701 | Bolsas de basura | Galón | 508 | RD\$ 38.49 | RD\$ 19,552.92 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 84 | RD\$ 350.83 | RD\$ 29,469.72 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 192 | RD\$ 602.12 | RD\$ 115,607.04 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 25 | RD\$ 80.00 | RD\$ 2,000.00 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 25 | RD\$ 239.95 | RD\$ 5,998.75 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 50 | RD\$ 827.97 | RD\$ 41,398.50 |
| 47101530 | Equipo de control de olores | Unidad | 111 | RD\$ 78.31 | RD\$ 8,692.41 |
| 47131604 | Escobas | Unidad | 100 | RD\$ 340.18 | RD\$ 34,018.00 |
| 11162111 | Malla | Unidad | 300 | RD\$ 107.00 | RD\$ 32,100.00 |
| 47131705 | Accesorios para urinales o inodoros | Unidad | 500 | RD\$ 310.62 | RD\$ 155,310.00 |
| 47131502 | Pañitos o toallas para limpiar | Unidad | 383 | RD\$ 28.33 | RD\$ 10,850.39 |
| 14111704 | Papel higiénico | Unidad | 10000 | RD\$ 58.73 | RD\$ 587,300.00 |
| 47131810 | Productos para el lavaplatos | Unidad | 25 | RD\$ 3,787.21 | RD\$ 94,680.25 |
| 47131810 | Productos para el lavaplatos | Unidad | 25 | RD\$ 3,957.21 | RD\$ 98,930.25 |
| 47131810 | Productos para el lavaplatos | Unidad | 37 | RD\$ 456.78 | RD\$ 16,900.86 |
| 14111704 | Papel higiénico | Unidad | 12500 | RD\$ 58.73 | RD\$ 734,125.00 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Unidad | 329 | RD\$ 105.97 | RD\$ 34,864.13 |
| 47131603 | Esponjas | Unidad | 173 | RD\$ 62.49 | RD\$ 10,810.77 |
| 47131501 | Trapos | Unidad | 357 | RD\$ 149.75 | RD\$ 53,460.75 |
| 47131501 | Trapos | Unidad | 237 | RD\$ 318.60 | RD\$ 75,508.20 |

| | | | | | | | |
|----------|-----------------------------------|--------|------|------|----------|------------------------------|-------------------|
| 47131801 | Limpiadores de pisos | Unidad | 1203 | RD\$ | 140.42 | RD\$ | 168,925.26 |
| 47131805 | Limpiadores de propósito general | Unidad | 100 | RD\$ | 328.09 | RD\$ | 32,809.00 |
| 47131807 | Blanqueadores | Unidad | 1834 | RD\$ | 80.83 | RD\$ | 148,242.22 |
| 47131805 | Limpiadores de propósito general | Unidad | 185 | RD\$ | 89.34 | RD\$ | 16,527.90 |
| 46181504 | Guantes de protección | Caja | 612 | RD\$ | 77.84 | RD\$ | 47,638.08 |
| 46181504 | Guantes de protección | Unidad | 331 | RD\$ | 50.52 | RD\$ | 16,722.12 |
| 47131502 | Pañitos o toallas para limpiar | Unidad | 1154 | RD\$ | 11.24 | RD\$ | 12,970.96 |
| 47131502 | Pañitos o toallas para limpiar | Unidad | 124 | RD\$ | 90.08 | RD\$ | 11,169.92 |
| 14111703 | Toallas de papel | Unidad | 7000 | RD\$ | 446.20 | RD\$ | 3,123,400.00 |
| 47131805 | Limpiadores de propósito general | Unidad | 600 | RD\$ | 536.92 | RD\$ | 322,152.00 |
| 47131812 | Refrescador de aire | Unidad | 35 | RD\$ | 4,499.36 | RD\$ | 157,477.60 |
| 47131812 | Refrescador de aire | Unidad | 38 | RD\$ | 4,212.60 | RD\$ | 160,078.80 |
| 47131502 | Pañitos o toallas para limpiar | Unidad | 124 | RD\$ | 90.08 | RD\$ | 11,169.92 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Unidad | 279 | RD\$ | 113.20 | RD\$ | 31,582.80 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Unidad | 9 | RD\$ | 1,317.47 | RD\$ | 11,857.23 |
| | | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 6,884,210.37 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Banderas | Adquisición de Bandera Nacional e Institucional | Servicios | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10-09-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-09-2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|-----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|-----------------|
| 55121715 | Banderas o accesorios | Unidad | 33 | RD\$ 237.40 | RD\$ 7,834.20 | |
| 55121715 | Banderas o accesorios | Unidad | 49 | RD\$ 3,398.40 | RD\$ 166,521.60 | |
| 55121715 | Banderas o accesorios | Unidad | 25 | RD\$ 375.15 | RD\$ 9,378.75 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 183,734.55 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Suministro de Material Gastable | Material Gastable de oficinas | Servicios | Licitación Pública | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03-09-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-12-2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43201810 | Disco versátil digital dvd de sólo lectura | Unidad | 12000 | RD\$ 8.30 | RD\$ 99,600.00 |
| 43201810 | Disco versátil digital dvd de sólo lectura | Unidad | 1672 | RD\$ 20.63 | RD\$ 34,493.36 |
| 44103119 | Papel de transferencia en caliente para copadoras | Unidad | 6321 | RD\$ 32.58 | RD\$ 205,938.18 |
| 12181501 | Ceras sintéticas | Unidad | 208 | RD\$ 33.78 | RD\$ 7,026.24 |
| 44122104 | Clips para papel | Unidad | 802 | RD\$ 80.40 | RD\$ 64,480.80 |
| 44122017 | Folders de colgar o accesorios | Caja | 21 | RD\$ 238.95 | RD\$ 5,017.95 |

| | | | | | | | |
|----------|---|---------|------|------|----------|------|------------|
| 44122017 | Folders de colgar o accesorios | Caja | 287 | RD\$ | 393.34 | RD\$ | 112,888.58 |
| 44122003 | Carpetas | Unidad | 360 | RD\$ | 200.60 | RD\$ | 72,216.00 |
| 44122003 | Carpetas | Unidad | 43 | RD\$ | 83.59 | RD\$ | 3,594.37 |
| 44122003 | Carpetas | Unidad | 22 | RD\$ | 78.17 | RD\$ | 1,719.74 |
| 44122003 | Carpetas | Unidad | 229 | RD\$ | 142.10 | RD\$ | 32,540.90 |
| 44121631 | Dispensadores de goma o repuestos | Caja | 5646 | RD\$ | 19.14 | RD\$ | 108,064.44 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 954 | RD\$ | 16.04 | RD\$ | 15,302.16 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 997 | RD\$ | 9.60 | RD\$ | 9,571.20 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 190 | RD\$ | 6.99 | RD\$ | 1,328.10 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 157 | RD\$ | 7.75 | RD\$ | 1,216.75 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 1538 | RD\$ | 14.72 | RD\$ | 22,639.36 |
| 44121628 | Contenedores o dispensadores de clips | Caja | 143 | RD\$ | 33.74 | RD\$ | 4,824.82 |
| 44122104 | Clips para papel | Caja | 1479 | RD\$ | 9.55 | RD\$ | 14,124.45 |
| 44122104 | Clips para papel | Caja | 2957 | RD\$ | 23.71 | RD\$ | 70,110.47 |
| 44121618 | Tijeras | Unidad | 616 | RD\$ | 38.24 | RD\$ | 23,555.84 |
| 41111604 | Reglas | Caja | 336 | RD\$ | 5.73 | RD\$ | 1,925.28 |
| 44121615 | Grapadoras | Unidad | 3143 | RD\$ | 34.43 | RD\$ | 108,213.49 |
| 44121613 | Removedores de grapas (saca ganchos) | Caja | 393 | RD\$ | 16.08 | RD\$ | 6,319.44 |
| 44122011 | Folders | Caja | 90 | RD\$ | 97.35 | RD\$ | 8,761.50 |
| 44121634 | Rollos adhesivos | Caja | 1384 | RD\$ | 186.33 | RD\$ | 257,880.72 |
| 44122011 | Folders | Caja | 1403 | RD\$ | 20.81 | RD\$ | 29,196.43 |
| 44122010 | Separadores | Unidad | 816 | RD\$ | 27.94 | RD\$ | 22,799.04 |
| 14111530 | Papel de notas autoadhesivas | Caja | 1334 | RD\$ | 14.26 | RD\$ | 19,022.84 |
| 14111530 | Papel de notas autoadhesivas | Caja | 114 | RD\$ | 113.00 | RD\$ | 12,882.00 |
| 14111526 | Papel libretas o libros de mensajes telefónicos | Caja | 344 | RD\$ | 300.29 | RD\$ | 103,299.76 |
| 44122011 | Folders | Caja | 124 | RD\$ | 161.75 | RD\$ | 20,057.00 |
| 14111526 | Papel libretas o libros de mensajes telefónicos | Caja | 143 | RD\$ | 190.00 | RD\$ | 27,170.00 |
| 44101602 | Máquinas perforadoras o para unir papel | Unidad | 734 | RD\$ | 54.38 | RD\$ | 39,914.92 |
| 14111526 | Papel libretas o libros de mensajes telefónicos | Unidad | 1193 | RD\$ | 61.95 | RD\$ | 73,906.35 |
| 44121634 | Rollos adhesivos | Unidad | 145 | RD\$ | 56.64 | RD\$ | 8,212.80 |
| 44121634 | Rollos adhesivos | Unidad | 276 | RD\$ | 258.29 | RD\$ | 71,288.04 |
| 44121714 | Asideras para lápices o esferos | Unidad | 288 | RD\$ | 212.40 | RD\$ | 61,171.20 |
| 24101510 | Contenedor de basura plástico | Unidad | 57 | RD\$ | 30.39 | RD\$ | 1,732.23 |
| 44122012 | Portapapeles | Caja | 42 | RD\$ | 80.91 | RD\$ | 3,398.22 |
| 31162404 | Grapas | Caja | 37 | RD\$ | 58.79 | RD\$ | 2,175.23 |
| 31162404 | Grapas | Caja | 54 | RD\$ | 15.62 | RD\$ | 843.48 |
| 31162404 | Grapas | Caja | 40 | RD\$ | 39.10 | RD\$ | 1,564.00 |
| 31162404 | Grapas | Unidad | 21 | RD\$ | 1,773.44 | RD\$ | 37,242.24 |
| 31162404 | Grapas | Unidad | 208 | RD\$ | 247.80 | RD\$ | 51,542.40 |
| 44121634 | Rollos adhesivos | Unidad | 1547 | RD\$ | 48.70 | RD\$ | 75,338.90 |
| 44111515 | Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos | Caja | 503 | RD\$ | 30.55 | RD\$ | 15,366.65 |
| 44121701 | Bolígrafos | Caja | 226 | RD\$ | 516.21 | RD\$ | 116,663.46 |
| 44121706 | Lápices de madera | Paquete | 159 | RD\$ | 493.85 | RD\$ | 78,522.15 |
| 44121505 | Sobres especiales | Caja | 272 | RD\$ | 121.84 | RD\$ | 33,140.48 |
| 44121505 | Sobres especiales | Caja | 124 | RD\$ | 1,421.06 | RD\$ | 176,211.44 |
| 44122003 | Carpetas | Caja | 124 | RD\$ | 1,509.69 | RD\$ | 187,201.56 |
| 44121701 | Bolígrafos | Caja | 31 | RD\$ | 107.97 | RD\$ | 3,347.07 |

| | | | | | | | |
|------------------------------|---|--------|-------|------|----------|------|---------------|
| 44121701 | Bolígrafos | Caja | 247 | RD\$ | 2,950.00 | RD\$ | 728,650.00 |
| 31162404 | Grapas | Unidad | 15 | RD\$ | 1,416.00 | RD\$ | 21,240.00 |
| 30151509 | Armazones | Unidad | 120 | RD\$ | 212.40 | RD\$ | 25,488.00 |
| 44121503 | Sobres | Caja | 30084 | RD\$ | 188.00 | RD\$ | 5,655,792.00 |
| 14111506 | Papel para impresión de computadores | Unidad | 766 | RD\$ | 178.47 | RD\$ | 136,708.02 |
| 14111506 | Papel para impresión de computadores | Caja | 100 | RD\$ | 619.50 | RD\$ | 61,950.00 |
| 14111506 | Papel para impresión de computadores | Unidad | 25 | RD\$ | 218.30 | RD\$ | 5,457.50 |
| 14111506 | Papel para impresión de computadores | Unidad | 124 | RD\$ | 64.79 | RD\$ | 8,033.96 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 473 | RD\$ | 9.27 | RD\$ | 4,384.71 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 308 | RD\$ | 14.79 | RD\$ | 4,555.32 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 5906 | RD\$ | 12.22 | RD\$ | 72,171.32 |
| 14111515 | Papel para sumadora o máquina registradora | Unidad | 1018 | RD\$ | 12.96 | RD\$ | 13,193.28 |
| 14111530 | Papel de notas autoadhesivas | Unidad | 701 | RD\$ | 235.03 | RD\$ | 164,756.03 |
| 27112401 | Pistolas de grapas | Unidad | 31 | RD\$ | 1,022.35 | RD\$ | 31,692.85 |
| 44121706 | Lápices de madera | Unidad | 43 | RD\$ | 101.26 | RD\$ | 4,354.18 |
| 31162404 | Grapas | Unidad | 12 | RD\$ | 26.20 | RD\$ | 314.40 |
| 12352310 | Siliconas | Unidad | 1807 | RD\$ | 246.72 | RD\$ | 445,823.04 |
| 44111515 | Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos | Unidad | 90 | RD\$ | 569.14 | RD\$ | 51,222.60 |
| 44121505 | Sobres especiales | Unidad | 36 | RD\$ | 905.00 | RD\$ | 32,580.00 |
| 73141705 | Servicios de fabricación de sogas, cuerdas o cordeles | Unidad | 62 | RD\$ | 20.00 | RD\$ | 1,240.00 |
| 44121628 | Contenedores o dispensadores de clips | Unidad | 571 | RD\$ | 109.78 | RD\$ | 62,684.38 |
| 14111530 | Papel de notas autoadhesivas | Unidad | 325 | RD\$ | 14.78 | RD\$ | 4,803.50 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 320 | RD\$ | 35.40 | RD\$ | 11,328.00 |
| 44103113 | Kits de correctores de fase o inyección de tinta | Unidad | 122 | RD\$ | 120.77 | RD\$ | 14,733.94 |
| 14111514 | Blocs o cuadernos de papel | Unidad | 12 | RD\$ | 2,174.20 | RD\$ | 26,090.40 |
| 14111815 | Tarjetas de identificación | Unidad | 31 | RD\$ | 1,091.50 | RD\$ | 33,836.50 |
| 14122101 | Papel kraft súper calandrado | Unidad | 25 | RD\$ | 454.55 | RD\$ | 11,363.75 |
| 44122016 | Sujetador de documentos | Unidad | 112 | RD\$ | 45.21 | RD\$ | 5,063.52 |
| 43201810 | Disco versátil digital dvd de sólo lectura | Unidad | 12 | RD\$ | 396.48 | RD\$ | 4,757.76 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 12 | RD\$ | 23.60 | RD\$ | 283.20 |
| 44121804 | Borradores | Unidad | 12 | RD\$ | 22.00 | RD\$ | 264.00 |
| 44122003 | Carpetas | Unidad | 37 | RD\$ | 464.92 | RD\$ | 17,202.04 |
| 14111506 | Papel para impresión de computadores | Unidad | 10 | RD\$ | 1,301.32 | RD\$ | 13,013.20 |
| 14111506 | Papel para impresión de computadores | Unidad | 12 | RD\$ | 400.27 | RD\$ | 4,803.24 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | | RD\$ | 10,246,398.67 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de consumibles de impresoras | Consumibles de impresoras | Servicios | Licitación Pública | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03-09-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-12-2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 44103105 | Cartuchos de tinta | Unidad | 15 | RD\$ 2,360.38 | RD\$ 35,405.70 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 100 | RD\$ 9,026.57 | RD\$ 902,657.00 |

| | | | | | | | |
|----------|--|--------|------|------|-----------|------|--------------|
| 44121801 | Película o cinta de corrección | Unidad | 99 | RD\$ | 142.00 | RD\$ | 14,058.00 |
| 44121801 | Película o cinta de corrección | Unidad | 14 | RD\$ | 41.64 | RD\$ | 582.96 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 200 | RD\$ | 5,252.86 | RD\$ | 1,050,572.00 |
| 12171703 | Tintas | Unidad | 22 | RD\$ | 3,490.52 | RD\$ | 76,791.44 |
| 12171703 | Tintas | Unidad | 14 | RD\$ | 13,091.37 | RD\$ | 183,279.18 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 40 | RD\$ | 2,666.51 | RD\$ | 106,660.40 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 47 | RD\$ | 4,464.92 | RD\$ | 209,851.24 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 46 | RD\$ | 4,662.13 | RD\$ | 214,457.98 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 40 | RD\$ | 4,662.13 | RD\$ | 186,485.20 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 35 | RD\$ | 4,662.13 | RD\$ | 163,174.55 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ | 5,287.10 | RD\$ | 52,871.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ | 8,159.99 | RD\$ | 81,599.90 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ | 7,370.23 | RD\$ | 73,702.30 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 200 | RD\$ | 3,315.88 | RD\$ | 663,176.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 100 | RD\$ | 7,112.45 | RD\$ | 711,245.00 |
| 44103105 | Cartuchos de tinta | Unidad | 5 | RD\$ | 2,745.20 | RD\$ | 13,726.00 |
| 44103105 | Cartuchos de tinta | Unidad | 5 | RD\$ | 2,481.01 | RD\$ | 12,405.05 |
| 44103105 | Cartuchos de tinta | Unidad | 5 | RD\$ | 2,475.20 | RD\$ | 12,376.00 |
| 44103105 | Cartuchos de tinta | Unidad | 5 | RD\$ | 2,481.01 | RD\$ | 12,405.05 |
| 44103105 | Cartuchos de tinta | Unidad | 5 | RD\$ | 3,608.35 | RD\$ | 18,041.75 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ | 9,684.34 | RD\$ | 96,843.40 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ | 10,405.45 | RD\$ | 104,054.50 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ | 10,723.49 | RD\$ | 107,234.90 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 10 | RD\$ | 10,723.49 | RD\$ | 107,234.90 |
| 12171703 | Tintas | Unidad | 12 | RD\$ | 4,568.82 | RD\$ | 54,825.84 |
| 44103118 | Película de transparencia | Unidad | 2115 | RD\$ | 259.42 | RD\$ | 548,673.30 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 373 | RD\$ | 36.74 | RD\$ | 13,704.02 |
| 44103004 | Fusores | Unidad | 281 | RD\$ | 5,252.86 | RD\$ | 1,476,053.66 |
| 44103105 | Cartuchos de tinta | Unidad | 27 | RD\$ | 11,943.47 | RD\$ | 322,473.69 |
| 44103105 | Cartuchos de tinta | Unidad | 40 | RD\$ | 2,666.51 | RD\$ | 106,660.40 |
| 44103117 | Cintas de fax | Unidad | 15 | RD\$ | 13,463.80 | RD\$ | 201,957.00 |
| 44101805 | Cintas para calculadoras | Unidad | 207 | RD\$ | 3,315.88 | RD\$ | 686,387.16 |
| 44101805 | Cintas para calculadoras | Unidad | 4 | RD\$ | 3,594.54 | RD\$ | 14,378.16 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 172 | RD\$ | 7,112.45 | RD\$ | 1,223,341.40 |
| 44103117 | Cintas de fax | Unidad | 30 | RD\$ | 4,199.92 | RD\$ | 125,997.60 |
| 44103117 | Cintas de fax | Unidad | 18 | RD\$ | 4,568.82 | RD\$ | 82,238.76 |
| 44103117 | Cintas de fax | Unidad | 2 | RD\$ | 700.92 | RD\$ | 1,401.84 |
| 44103105 | Cartuchos de tinta | Unidad | 41 | RD\$ | 2,107.41 | RD\$ | 86,403.81 |
| 44103117 | Cintas de fax | Unidad | 50 | RD\$ | 6,668.89 | RD\$ | 333,444.50 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 30 | RD\$ | 3,622.48 | RD\$ | 108,674.40 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 161 | RD\$ | 9,026.57 | RD\$ | 1,453,277.77 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 42 | RD\$ | 335.00 | RD\$ | 14,070.00 |
| 44103117 | Cintas de fax | Unidad | 53 | RD\$ | 247.29 | RD\$ | 13,106.37 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 119 | RD\$ | 6,328.42 | RD\$ | 753,081.98 |
| 46151706 | Kit de impresión latente de huellas dactilares | Unidad | 6 | RD\$ | 15,058.88 | RD\$ | 90,353.28 |
| 44103004 | Fusores | Unidad | 28 | RD\$ | 6,700.00 | RD\$ | 187,600.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 51 | RD\$ | 5,792.42 | RD\$ | 295,413.42 |

| | | | | | | | |
|------------------------------|-----------------------------|--------|----|------|----------|------|---------------|
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 12 | RD\$ | 2,074.88 | RD\$ | 24,898.56 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 12 | RD\$ | 2,074.88 | RD\$ | 24,898.56 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 11 | RD\$ | 2,074.88 | RD\$ | 22,823.68 |
| 44103105 | Cartuchos de tinta | Unidad | 20 | RD\$ | 1,404.00 | RD\$ | 28,080.00 |
| 44103105 | Cartuchos de tinta | Unidad | 10 | RD\$ | 4,700.00 | RD\$ | 47,000.00 |
| 44103105 | Cartuchos de tinta | Unidad | 10 | RD\$ | 4,700.00 | RD\$ | 47,000.00 |
| 44103105 | Cartuchos de tinta | Unidad | 10 | RD\$ | 4,700.00 | RD\$ | 47,000.00 |
| 44103105 | Cartuchos de tinta | Unidad | 10 | RD\$ | 4,700.00 | RD\$ | 47,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | | RD\$ | 13,693,110.56 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicios de Impresos de formularios | Servicio de Impresión de Formularios Institucionales | Servicios | Licitacion Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03-09-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-12-2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---------------|
| 82121507 | Impresión de papelería o formularios comerciales | Paquete | 187 | RD\$ 471.89 | RD\$ 88,243.43 | |
| 82121507 | Impresión de papelería o formularios comerciales | Paquete | 284 | RD\$ 471.89 | RD\$ 134,016.76 | |
| 82121507 | Impresión de papelería o formularios comerciales | Unidad | 754 | RD\$ 1,904.94 | RD\$ 1,436,324.76 | |
| 82121507 | Impresión de papelería o formularios comerciales | Paquete | 136 | RD\$ 623.04 | RD\$ 84,733.44 | |
| 82121507 | Impresión de papelería o formularios comerciales | Paquete | 70 | RD\$ 1,228.75 | RD\$ 86,012.50 | |
| 82121507 | Impresión de papelería o formularios comerciales | Paquete | 240 | RD\$ 42.35 | RD\$ 10,164.00 | |
| 82121507 | Impresión de papelería o formularios comerciales | Paquete | 4000 | RD\$ 29.80 | RD\$ 119,200.00 | |
| 82121507 | Impresión de papelería o formularios comerciales | Paquete | 2520 | RD\$ 1,075.50 | RD\$ 2,710,260.00 | |
| 82121507 | Impresión de papelería o formularios comerciales | Paquete | 99 | RD\$ 7.21 | RD\$ 713.79 | |
| 82121507 | Impresión de papelería o formularios comerciales | Paquete | 5200 | RD\$ 33.00 | RD\$ 171,600.00 | |
| 82121507 | Impresión de papelería o formularios comerciales | Paquete | 771 | RD\$ 80.38 | RD\$ 61,972.98 | |
| 82121507 | Impresión de papelería o formularios comerciales | Paquete | 900 | RD\$ 5,841.00 | RD\$ 5,256,900.00 | |
| 82121507 | Impresión de papelería o formularios comerciales | Paquete | 900 | RD\$ 5,841.00 | RD\$ 5,256,900.00 | |
| 82121507 | Impresión de papelería o formularios comerciales | Paquete | 50 | RD\$ 4,672.80 | RD\$ 233,640.00 | |
| 82121507 | Impresión de papelería o formularios comerciales | Caja | 420 | RD\$ 29.80 | RD\$ 12,516.00 | |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ | 15,663,197.66 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Confección de Placas Metálicas | Confección de Placas metalicas | Servicios | Licitacion Publica | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-04-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-06-2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 55121701 | Placas con inscripción metálicas | Caja | 231 | RD\$ 13,342.95 | RD\$ 3,082,221.45 |

| | | | | | | | |
|----------|----------------------------------|------|-----|------|-----------|------------------------------|--------------------|
| 55121701 | Placas con inscripción metálicas | Caja | 158 | RD\$ | 13,306.37 | RD\$ | 2,102,406.46 |
| 55121701 | Placas con inscripción metálicas | Caja | 21 | RD\$ | 11,708.79 | RD\$ | 245,884.59 |
| 55121701 | Placas con inscripción metálicas | Caja | 4 | RD\$ | 7,377.27 | RD\$ | 29,509.08 |
| 55121701 | Placas con inscripción metálicas | Caja | 3 | RD\$ | 2,828.00 | RD\$ | 8,484.00 |
| 55121701 | Placas con inscripción metálicas | Caja | 245 | RD\$ | 13,342.00 | RD\$ | 3,268,790.00 |
| 55121701 | Placas con inscripción metálicas | Caja | 168 | RD\$ | 13,306.37 | RD\$ | 2,235,470.16 |
| 55121701 | Placas con inscripción metálicas | Caja | 2 | RD\$ | 2,280.00 | RD\$ | 4,560.00 |
| | | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 10,977,325.74 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Confección de Marbete 2018-2019 | Impresión de Marbete Holográfico 2018-2019 | Servicios | Licitación Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 26-01-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 20-05-2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|--------------------|
| 31201611 | Adhesivos de lámina | Caja | 3400 | RD\$ 5,000.00 | RD\$ 17,000,000.00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 17,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de insumos de Imprenta | Insumos de Imprenta | Servicios | Licitación Publica | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03-09-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-12-2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43211709 | Lápiz (stylus) de presión | Unidad | 7 | RD\$ 34.40 | RD\$ 240.80 |
| 12171703 | Tintas | Unidad | 10 | RD\$ 5,857.89 | RD\$ 58,578.90 |
| 12171703 | Tintas | Unidad | 10 | RD\$ 6,293.89 | RD\$ 62,938.90 |
| 12171703 | Tintas | Unidad | 10 | RD\$ 5,745.92 | RD\$ 57,459.20 |
| 45141502 | Fijadores | Unidad | 2 | RD\$ 1,416.00 | RD\$ 2,832.00 |
| 44103108 | Reveladores para impresoras o fotocopiadoras | Unidad | 6 | RD\$ 4,308.89 | RD\$ 25,853.34 |
| 48101511 | Planchas para uso comercial | Unidad | 30 | RD\$ 117.00 | RD\$ 3,510.00 |
| 42131606 | Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico | Unidad | 6 | RD\$ 1,286.74 | RD\$ 7,720.44 |
| 44103108 | Reveladores para impresoras o fotocopiadoras | Unidad | 12 | RD\$ 761.18 | RD\$ 9,134.16 |
| 48101511 | Planchas para uso comercial | Unidad | 10 | RD\$ 6,802.88 | RD\$ 68,028.80 |
| 12171703 | Tintas | Unidad | 15 | RD\$ 1,100.00 | RD\$ 16,500.00 |
| 12171703 | Tintas | Unidad | 20 | RD\$ 854.92 | RD\$ 17,098.40 |
| 12171703 | Tintas | Unidad | 5 | RD\$ 2,172.00 | RD\$ 10,860.00 |
| 12171703 | Tintas | Unidad | 24 | RD\$ 3,422.00 | RD\$ 82,128.00 |
| 12171703 | Tintas | Unidad | 2 | RD\$ 80.24 | RD\$ 160.48 |
| 12171703 | Tintas | Unidad | 35 | RD\$ 3,500.00 | RD\$ 122,500.00 |

| | | | | | | | |
|------------------------------|---|--------|-----|------|----------|------|---------------------|
| 12171703 | Tintas | Unidad | 100 | RD\$ | 17.42 | RD\$ | 1,742.00 |
| 12171703 | Tintas | Unidad | 100 | RD\$ | 46.65 | RD\$ | 4,665.00 |
| 12171703 | Tintas | Unidad | 20 | RD\$ | 531.00 | RD\$ | 10,620.00 |
| 12171703 | Tintas | Unidad | 20 | RD\$ | 684.40 | RD\$ | 13,688.00 |
| 12171703 | Tintas | Unidad | 4 | RD\$ | 1,121.00 | RD\$ | 4,484.00 |
| 12171703 | Tintas | Unidad | 10 | RD\$ | 539.26 | RD\$ | 5,392.60 |
| 12171703 | Tintas | Unidad | 20 | RD\$ | 251.34 | RD\$ | 5,026.80 |
| 12171703 | Tintas | Unidad | 40 | RD\$ | 6,293.33 | RD\$ | 251,733.20 |
| 12171703 | Tintas | Unidad | 40 | RD\$ | 6,293.33 | RD\$ | 251,733.20 |
| 12171703 | Tintas | Unidad | 40 | RD\$ | 6,293.33 | RD\$ | 251,733.20 |
| 12171703 | Tintas | Unidad | 40 | RD\$ | 6,293.33 | RD\$ | 251,733.20 |
| 12171703 | Tintas | Unidad | 15 | RD\$ | 5,857.89 | RD\$ | 87,868.35 |
| 12171703 | Tintas | Unidad | 15 | RD\$ | 6,293.33 | RD\$ | 94,399.95 |
| 12171703 | Tintas | Unidad | 15 | RD\$ | 5,745.92 | RD\$ | 86,188.80 |
| 12171703 | Tintas | Unidad | 8 | RD\$ | 993.06 | RD\$ | 7,944.48 |
| 12171703 | Tintas | Unidad | 15 | RD\$ | 3,635.38 | RD\$ | 54,530.70 |
| 45141501 | Solución reveladora | Unidad | 6 | RD\$ | 912.14 | RD\$ | 5,472.84 |
| 60104912 | Alambres o cables eléctricos | Unidad | 30 | RD\$ | 226.76 | RD\$ | 6,802.80 |
| 14121811 | Papeles de copiado sensibilizados | Unidad | 15 | RD\$ | 1,100.00 | RD\$ | 16,500.00 |
| 14111519 | Papeles cartulina | Unidad | 25 | RD\$ | 1,100.00 | RD\$ | 27,500.00 |
| 12171703 | Tintas | Unidad | 40 | RD\$ | 11.64 | RD\$ | 465.60 |
| 14111519 | Papeles cartulina | Unidad | 20 | RD\$ | 758.35 | RD\$ | 15,167.00 |
| 12171703 | Tintas | Unidad | 30 | RD\$ | 1,055.65 | RD\$ | 31,669.50 |
| 14111519 | Papeles cartulina | Unidad | 200 | RD\$ | 1,182.65 | RD\$ | 236,530.00 |
| 14111519 | Papeles cartulina | Unidad | 50 | RD\$ | 4,724.72 | RD\$ | 236,236.00 |
| 14122102 | Papel kraft terminado o satinado en máquina | Unidad | 200 | RD\$ | 566.00 | RD\$ | 113,200.00 |
| 14111519 | Papeles cartulina | Unidad | 20 | RD\$ | 3,536.53 | RD\$ | 70,730.60 |
| 14111609 | Papel de cubierta | Unidad | 10 | RD\$ | 359.61 | RD\$ | 3,596.10 |
| 14111609 | Papel de cubierta | Unidad | 10 | RD\$ | 336.30 | RD\$ | 3,363.00 |
| 14111519 | Papeles cartulina | Unidad | 50 | RD\$ | 1,678.36 | RD\$ | 83,918.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | | RD\$ | 2,780,178.34 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Suminsitro de utensilios de cocina | Utensilios para usos de Comedor de Empleados | Servicios | Compras por debajo del Umbral | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03-03-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 16-03-2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 52152004 | Platos para uso doméstico | Unidad | 4 | RD\$ 600.00 | RD\$ 2,400.00 |
| 52152007 | Tazones para servir para uso doméstico | Unidad | 40 | RD\$ 45.00 | RD\$ 1,800.00 |
| 52152001 | Jarras para uso doméstico | Unidad | 6 | RD\$ 550.00 | RD\$ 3,300.00 |
| 52152104 | Copas para uso doméstico | Unidad | 40 | RD\$ 55.00 | RD\$ 2,200.00 |
| 52151703 | Tenedores para uso doméstico | Unidad | 50 | RD\$ 35.00 | RD\$ 1,750.00 |
| 52151704 | Cucharas para uso doméstico | Unidad | 50 | RD\$ 35.00 | RD\$ 1,750.00 |

| | | | | | |
|------------------------------|--|--------|----|---------------|----------------|
| 52151504 | Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico | Unidad | 60 | RD\$ 65.00 | RD\$ 3,900.00 |
| 52152103 | Tazones ("mugs") para uso doméstico | Unidad | 2 | RD\$ 700.00 | RD\$ 1,400.00 |
| 52152103 | Tazones ("mugs") para uso doméstico | Unidad | 2 | RD\$ 700.00 | RD\$ 1,400.00 |
| 48101909 | Teteras o cafeteras para servicio de comidas | Unidad | 1 | RD\$ 3,000.00 | RD\$ 3,000.00 |
| 48101915 | Bandejas para servicio de comidas | Unidad | 4 | RD\$ 1,390.00 | RD\$ 5,560.00 |
| 52121604 | Manteles | Unidad | 4 | RD\$ 1,000.00 | RD\$ 4,000.00 |
| 52121604 | Manteles | Unidad | 3 | RD\$ 200.00 | RD\$ 600.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 33,060.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de equipos tecnológicos | Adquisiciones de PC | Bienes | Licitación Publica | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 30-03-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43211507 | Computadores de escritorio | Unidad | 500 | RD\$ 64,500.00 | RD\$ 32,250,000.00 |
| 43211509 | Computadores de tableta | Unidad | 17 | RD\$ 15,000.00 | RD\$ 255,000.00 |
| 43211503 | Computadores notebook | Unidad | 50 | RD\$ 81,000.00 | RD\$ 4,050,000.00 |
| 43211507 | Computadores de escritorio | Unidad | 50 | RD\$ 145,000.00 | RD\$ 7,250,000.00 |
| 43211507 | Computadores de escritorio | Unidad | 5 | RD\$ 45,750.00 | RD\$ 228,750.00 |
| 43211507 | Computadores de escritorio | Unidad | 14 | RD\$ 40,000.00 | RD\$ 560,000.00 |
| 43211503 | Computadores notebook | Unidad | 6 | RD\$ 140,000.00 | RD\$ 840,000.00 |
| 43211509 | Computadores de tableta | Unidad | 2 | RD\$ 4,350.00 | RD\$ 8,700.00 |
| 43211503 | Computadores notebook | Unidad | 2 | RD\$ 17,823.00 | RD\$ 35,646.00 |
| 43211503 | Computadores notebook | Unidad | 2 | RD\$ 72,000.00 | RD\$ 144,000.00 |
| 43211507 | Computadores de escritorio | Unidad | 1 | RD\$ 43,500.00 | RD\$ 43,500.00 |
| 43211507 | Computadores de escritorio | Unidad | 2 | RD\$ 150,400.00 | RD\$ 300,800.00 |
| 43211507 | Computadores de escritorio | Unidad | 4 | RD\$ 69,000.00 | RD\$ 276,000.00 |
| 43211507 | Computadores de escritorio | Unidad | 20 | RD\$ 1,650,000.00 | RD\$ 33,000,000.00 |
| 43211507 | Computadores de escritorio | Unidad | 18 | RD\$ 64,251.00 | RD\$ 1,156,518.00 |
| 43211507 | Computadores de escritorio | Unidad | 18 | RD\$ 19,275.30 | RD\$ 346,955.40 |
| 43202205 | Teclas o teclados | Unidad | 18 | RD\$ 4,497.56 | RD\$ 80,956.08 |
| 43211507 | Computadores de escritorio | Unidad | 2 | RD\$ 96,000.00 | RD\$ 192,000.00 |
| 43211507 | Computadores de escritorio | Unidad | 10 | RD\$ 75,000.00 | RD\$ 750,000.00 |
| 43211507 | Computadores de escritorio | Unidad | 45 | RD\$ 40,000.00 | RD\$ 1,800,000.00 |
| 43211507 | Computadores de escritorio | Unidad | 15 | RD\$ 450,000.00 | RD\$ 6,750,000.00 |
| 43211503 | Computadores notebook | Unidad | 5 | RD\$ 86,400.00 | RD\$ 432,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 90,750,825.48 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|--|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Combustibles | Adquisición de Gas oil para Plantas eléctricas | Servicios | a y contratación de pasaje aéreo, comb | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 28-02-2017 | FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |

| | | | | | |
|--------------------|-----------------------------|------------|------------------------------|--------------------|-------------------|
| FECHA DE NECESIDAD | TRIMESTRE | 1 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 20-12-2017 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15101701 | Fuel oil de calefacción # 2 | Galón | 30000 | RD\$ 225.00 | RD\$ 6,750,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 6,750,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicio de confección de Letreros | Identificadores Institucional | Servicios | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 28-02-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 02-05-2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 55121727 | Letreros | Unidad | 1 | RD\$ 1,250,000.00 | RD\$ 1,250,000.00 |
| 55121727 | Letreros | Unidad | 4 | RD\$ 80,000.00 | RD\$ 320,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 1,570,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|-------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de equipos de seguridad | Adquisición de equipos de seguridad | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 28-02-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 20-03-2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 46181533 | Batas protectoras | Unidad | 70 | RD\$ 715.00 | RD\$ 50,050.00 |
| 46181604 | Botas de seguridad | Unidad | 70 | RD\$ 1,980.00 | RD\$ 138,600.00 |
| 42211509 | Cascos protectores de cabeza o cara o dispositivos o accesorios para los discapacitados físicamente | Unidad | 20 | RD\$ 330.00 | RD\$ 6,600.00 |
| 46161604 | Chalecos o protectores salvavidas | Unidad | 100 | RD\$ 300.00 | RD\$ 30,000.00 |
| 46182201 | Cinturones de soporte de la espalda | Unidad | 50 | RD\$ 550.00 | RD\$ 27,500.00 |
| 46191601 | Extintores | Unidad | 292 | RD\$ 1,000.00 | RD\$ 292,000.00 |
| 46182001 | Máscaras o accesorios | Caja | 35 | RD\$ 737.00 | RD\$ 25,795.00 |
| 41113710 | Medidor de nivel | Unidad | 1 | RD\$ 17,912.00 | RD\$ 17,912.00 |
| 43191510 | Radios de dos vías | Unidad | 20 | RD\$ 953.00 | RD\$ 19,060.00 |
| 46181802 | Anteojos de seguridad | Caja | 50 | RD\$ 121.00 | RD\$ 6,050.00 |
| 60131105 | Silbatos | Unidad | 250 | RD\$ 80.00 | RD\$ 20,000.00 |
| 43191510 | Radios de dos vías | Unidad | 20 | RD\$ 953.70 | RD\$ 19,074.00 |
| 43221503 | Alto parlantes para telecomunicaciones | Unidad | 23 | RD\$ 9,790.00 | RD\$ 225,170.00 |
| 46181504 | Guantes de protección | Unidad | 100 | RD\$ 407.00 | RD\$ 40,700.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 918,511.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Accesorios para equipos Tecnológico | Accesorios para equipos Tecnológicos | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 06-03-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 24-03-2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 32101605 | Memoria rom programable borrable (eprom) | Unidad | 600 | RD\$ 400.00 | RD\$ 240,000.00 |
| 20101601 | Pantallas | Unidad | 1 | RD\$ 13,750.00 | RD\$ 13,750.00 |
| 60101732 | Punteros | Unidad | 3 | RD\$ 575.00 | RD\$ 1,725.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 255,475.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Sistemas de seguridad | Adquisición de sistemas de seguridad | Bienes | Licitacion Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 20-06-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-09-2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 39111706 | Luces de emergencia o estroboscópicas (licuadoras) | Unidad | 50 | RD\$ 2,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| 41114103 | Módulos de alarma sísmica | Unidad | 2 | RD\$ 550,000.00 | RD\$ 1,100,000.00 |
| 46191505 | Sistemas de alarma contra incendios | Unidad | 1 | RD\$ 2,750,000.00 | RD\$ 2,750,000.00 |
| 46171602 | Alarmas de seguridad | Unidad | 1 | RD\$ 700,000.00 | RD\$ 700,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 4,650,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Impresión de Calendario del Contribuyente | Impresión de Calendario del Contribuyente 2019 | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03-10-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 12-12-2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 44112002 | Calendarios | Unidad | 20000 | RD\$ 47.00 | RD\$ 940,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 940,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de Equipos Informáticos | Adquisición de Escaneres , Impresoras y Proyectoros | Bienes | Licitacion Publica | Sí | |

| | | | | | |
|---------------------|--------------------------------|------------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 23-03-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-06-2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43211711 | Escáneres | Unidad | 20 | RD\$ 102,222.22 | RD\$ 2,044,444.40 |
| 43212110 | Impresoras de múltiples funciones | Unidad | 30 | RD\$ 190,000.00 | RD\$ 5,700,000.00 |
| 43212105 | Impresoras láser | Unidad | 3 | RD\$ 115,000.00 | RD\$ 345,000.00 |
| 43212106 | Impresoras de matriz de líneas | Unidad | 70 | RD\$ 29,000.00 | RD\$ 2,030,000.00 |
| 41111707 | Proyectores de perfil | Unidad | 5 | RD\$ 55,000.00 | RD\$ 275,000.00 |
| 43212110 | Impresoras de múltiples funciones | Unidad | 1 | RD\$ 201,600.00 | RD\$ 201,600.00 |
| 43212114 | Impresoras de imágenes digitales | Unidad | 1 | RD\$ 1,380,000.00 | RD\$ 1,380,000.00 |
| 41111707 | Proyectores de perfil | Unidad | 6 | RD\$ 82,174.00 | RD\$ 493,044.00 |
| 41111707 | Proyectores de perfil | Unidad | 1 | RD\$ 41,800.00 | RD\$ 41,800.00 |
| 43212110 | Impresoras de múltiples funciones | Unidad | 1 | RD\$ 128,502.00 | RD\$ 128,502.00 |
| 43211711 | Escáneres | Unidad | 14 | RD\$ 116,000.00 | RD\$ 1,624,000.00 |
| 43212105 | Impresoras láser | Unidad | 4 | RD\$ 77,000.00 | RD\$ 308,000.00 |
| 43212105 | Impresoras láser | Unidad | 80 | RD\$ 22,000.00 | RD\$ 1,760,000.00 |
| 43212110 | Impresoras de múltiples funciones | Unidad | 3 | RD\$ 190,000.00 | RD\$ 570,000.00 |
| 43212110 | Impresoras de múltiples funciones | Unidad | 1 | RD\$ 190,000.00 | RD\$ 190,000.00 |
| 43212110 | Impresoras de múltiples funciones | Unidad | 1 | RD\$ 190,000.00 | RD\$ 190,000.00 |
| 43212110 | Impresoras de múltiples funciones | Unidad | 1 | RD\$ 190,000.00 | RD\$ 190,000.00 |
| 43212105 | Impresoras láser | Unidad | 1 | RD\$ 77,000.00 | RD\$ 77,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 17,548,390.40 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Adquisición de Software | Aplicación de Firewall | Servicios | Excepción - Proveedor Único | No | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-08-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 09-10-2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43232802 | Software de optimización del sistema operativo de red | Unidad | 1 | RD\$ 8,000,000.00 | RD\$ 8,000,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 8,000,000.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Adquisición de Software | Implementación de Factura Electrónica | Servicios | Licitación Publica | No | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 28-02-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-05-2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43232802 | Software de optimización del sistema operativo de red | Unidad | 1 | RD\$ 27,538,224.70 | RD\$ 27,538,224.70 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 27,538,224.70 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Software | Renovaciones de Licenciamientos a IBM | Servicios | Excepción - Proveedor Único | No | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 30-03-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 01-05-2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43232902 | Software de servidor de comunicaciones | Unidad | 1 | RD\$ 8,000,000.00 | RD\$ 8,000,000.00 |
| 43232902 | Software de servidor de comunicaciones | Unidad | 1 | RD\$ 6,000,000.00 | RD\$ 6,000,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 14,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Software | Renovación y soporte EMC | Servicios | Excepción - Proveedor Único | Sí | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 30-03-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43232701 | Software de servidor de aplicaciones | Unidad | 1 | RD\$ 2,500,000.00 | RD\$ 2,500,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 2,500,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Renovación de Oracle | Renovación de Oracle | Servicios | Excepción - Proveedor Único | No | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 30-03-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 01-06-2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43233504 | Software de mensajería instantánea | Unidad | 1 | RD\$ 20,000,000.00 | RD\$ 20,000,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 20,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|-----------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de Software | Adquisición Categorías de la Comunidad de Ayuda y SIAL | Servicios | Excepción - Proveedor Único | No | |

| | | | | | |
|---------------------|--------------------------------|------------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 30-03-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 01-06-2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43231513 | Software para oficinas | Unidad | 1 | RD\$ 2,420,000.00 | RD\$ 2,420,000.00 |
| 43231513 | Software para oficinas | Unidad | 1 | RD\$ 800,000.00 | RD\$ 800,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 3,220,000.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Renovación de licencia | Licencias de E-Flow | Servicios | Excepción - Proveedor Único | No | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 30-03-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 01-06-2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43231513 | Software para oficinas | Unidad | 7 | RD\$ 19,600,000.00 | RD\$ 137,200,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 137,200,000.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Renovación de Software | Renovación IDERA SQL | Servicios | Excepción - Proveedor Único | Sí | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 30-03-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 01-06-2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43232902 | Software de servidor de comunicaciones | Unidad | 1 | RD\$ 630,000.00 | RD\$ 630,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 630,000.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Renovación de Licencias y módulos | eserver, FATCA, Softwares estadísticos, Bureau, Royaltytal, Operaciones Finan | Servicios | Licitación Publica | No | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 28-07-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-12-2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43233406 | Software de controladores de ethernet | Unidad | 1 | RD\$ 15,070,000.00 | RD\$ 15,070,000.00 |
| 43232907 | Software de almacenamiento de red | Unidad | 1 | RD\$ 2,900,000.00 | RD\$ 2,900,000.00 |

| | | | | | | |
|----------|---|--------|---|------|------------------------------|--------------------|
| 43232907 | Software de almacenamiento de red | Unidad | | | RD\$ | - |
| 43232907 | Software de almacenamiento de red | Unidad | 1 | RD\$ | 6,000,000.00 | RD\$ 6,000,000.00 |
| 43222631 | Estaciones base de fidelidad inalámbricas | Unidad | 1 | RD\$ | 1,000,000.00 | RD\$ 1,000,000.00 |
| 43232907 | Software de almacenamiento de red | Unidad | 1 | RD\$ | 350,000.00 | RD\$ 350,000.00 |
| 43232907 | Software de almacenamiento de red | Unidad | 1 | RD\$ | 250,000.00 | RD\$ 250,000.00 |
| 43232907 | Software de almacenamiento de red | Unidad | 1 | RD\$ | 2,200,000.00 | RD\$ 2,200,000.00 |
| 43232907 | Software de almacenamiento de red | Unidad | 1 | RD\$ | 170,000.00 | RD\$ 170,000.00 |
| 43232907 | Software de almacenamiento de red | Unidad | 1 | RD\$ | 2,000,000.00 | RD\$ 2,000,000.00 |
| | | | | | RD\$ | - |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 29,940,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|-------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Renovación de licenciamiento | Renovación de licenciamiento de ACL | Servicios | Excepción - Proveedor Único | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 01-09-2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|---------------------|
| 43232907 | Software de almacenamiento de red | Unidad | 50 | RD\$ 9,000,000.00 | RD\$ 450,000,000.00 | |
| 43232907 | Software de almacenamiento de red | Unidad | 1 | RD\$ 5,500,000.00 | RD\$ 5,500,000.00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 455,500,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Renovación de licenciamiento | Renovación de licenciamiento de Gextor | Servicios | Excepción - Proveedor Único | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 30-03-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-05-2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|-------------------|
| 43232902 | Software de servidor de comunicaciones | Unidad | 1 | RD\$ 2,000,000.00 | RD\$ 2,000,000.00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de software | Adquisición de software McAfee | Servicios | Excepción - Proveedor Único | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 30-06-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 10-09-2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|

| | | | | | |
|------------------------------|---|--------|---|--------------------|--------------------|
| 43233205 | Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus | Unidad | 1 | RD\$ 10,000,000.00 | RD\$ 10,000,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 10,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Renovación de licenciamiento | Renovación Get Satisfaction /AD manager | Servicios | Excepción - Proveedor Único | Sí | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10-09-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 10-10-2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43233002 | Software de sistema de operación de red | Unidad | 1 | RD\$ 3,000,000.00 | RD\$ 3,000,000.00 |
| 43233002 | Software de sistema de operación de red | Unidad | 2 | RD\$ 200,000.00 | RD\$ 400,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 3,400,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Renovación de licenciamiento | Sistema E-flow | Servicios | Excepción - Proveedor Único | Sí | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 30-03-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43232903 | Software de centro de contactos | Unidad | 1 | RD\$ 2,200,000.00 | RD\$ 2,200,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 2,200,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Renovación de licenciamiento | Licenciamiento de Microsoft | Bienes | Excepción - Proveedor Único | No | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 30-03-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-07-2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43231513 | Software para oficinas | Unidad | 1 | RD\$ 5,100,000.00 | RD\$ 5,100,000.00 |
| 43231513 | Software para oficinas | Unidad | 1 | RD\$ 48,471,637.75 | RD\$ 48,471,637.75 |
| 43231513 | Software para oficinas | Unidad | 1 | RD\$ 2,850,000.00 | RD\$ 2,850,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 56,421,637.75 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
|-------------------------------------|------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|

| | | | | | |
|------------------------------|---|------------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| Renovación de licenciamiento | licenciamientos (Shutterstock, Adobe, powtoon, certificación web, Apple store, Ati | Servicios | Licitacion Publica | Sí | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 30-03-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 43232105 | Software de gráficas | Unidad | 1 | RD\$ 1,125,000.00 | RD\$ 1,125,000.00 |
| 43232102 | Software de imágenes gráficas o de fotografía | Unidad | 2 | RD\$ 90,000.00 | RD\$ 180,000.00 |
| 43232102 | Software de imágenes gráficas o de fotografía | Unidad | 1 | RD\$ 315,000.00 | RD\$ 315,000.00 |
| 43232102 | Software de imágenes gráficas o de fotografía | Unidad | 1 | RD\$ 50,000.00 | RD\$ 50,000.00 |
| 43232905 | Software de lan | Unidad | 1 | RD\$ 400,000.00 | RD\$ 400,000.00 |
| 43232908 | Software de interruptor o enrutador | Unidad | 1 | RD\$ 150,000.00 | RD\$ 150,000.00 |
| 43233203 | Software de manejo de seguridad de red o de redes privadas virtuales vpn | Unidad | 1 | RD\$ 2,400,000.00 | RD\$ 2,400,000.00 |
| 43232101 | Software de diseño de patrones | Unidad | 5 | RD\$ 625,000.00 | RD\$ 3,125,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 7,745,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Renovaciones de Licenciamientos | Renovación Intel | Servicios | Licitacion Publica | No | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 30-03-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 43233415 | Software de respaldo o archivo | Unidad | 1 | RD\$ 6,500,000.00 | RD\$ 6,500,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 6,500,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Renovaciones de Licenciamientos | de licenciamientos (Lenel, Fortinet, Solaris, APC,VMWare Server, HP , Gestio | Servicios | Licitacion Publica | Sí | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 30-03-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43233501 | Software de correo electrónico | Unidad | 1 | RD\$ 350,000.00 | RD\$ 350,000.00 |
| 43233501 | Software de correo electrónico | Unidad | 1 | RD\$ 1,500,000.00 | RD\$ 1,500,000.00 |
| 43232911 | Software de emulación de terminal de conectividad de red | Unidad | 1 | RD\$ 2,900,000.00 | RD\$ 2,900,000.00 |
| 43233204 | Software de equipos de seguridad de red y de redes privadas virtuales vpn | Unidad | 1 | RD\$ 9,000,000.00 | RD\$ 9,000,000.00 |
| 43232911 | Software de emulación de terminal de conectividad de red | Unidad | 1 | RD\$ 6,860,000.00 | RD\$ 6,860,000.00 |
| 43232312 | Software de servidor de portales | Unidad | 1 | RD\$ 11,037,312.00 | RD\$ 11,037,312.00 |
| 43233002 | Software de sistema de operación de red | Unidad | 1 | RD\$ 7,300,000.00 | RD\$ 7,300,000.00 |

| | | | | | |
|------------------------------|-------------------------------|--------|---|-------------------|--------------------|
| 43233004 | Software de sistema operativo | Unidad | 1 | RD\$ 6,000,000.00 | RD\$ 6,000,000.00 |
| 43233004 | Software de sistema operativo | Unidad | 1 | RD\$ 7,400,000.00 | RD\$ 7,400,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 52,347,312.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de nuevo servidor | Adquisición de nuevo servidor y crecimiento en infraestructura | Servicios | Licitación Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 28-03-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 08-06-2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43232312 | Software de servidor de portales | Unidad | 1 | RD\$ 179,371,800.00 | RD\$ 179,371,800.00 |
| 43232312 | Software de servidor de portales | Unidad | 1 | RD\$ 10,800,000.00 | RD\$ 10,800,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 190,171,800.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Renovaciones de Licenciamientos | Actualización de Recaudación | Servicios | Excepción - Proveedor Único | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 30-03-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43233402 | Software de conversión de información | Unidad | 1 | RD\$ 16,082,671.80 | RD\$ 16,082,671.80 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 16,082,671.80 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisiciones de Software | Actualización/Fiscalización/base de datos contable/ gestión de proceso/sistemas de seguridad | Servicios | Licitación Publica | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 30-03-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-07-2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43231513 | Software para oficinas | Unidad | 1 | RD\$ 6,892,370.65 | RD\$ 6,892,370.65 |
| 43231513 | Software para oficinas | Unidad | 1 | RD\$ 39,731,002.68 | RD\$ 39,731,002.68 |
| 43231513 | Software para oficinas | Unidad | 1 | RD\$ 14,800,150.00 | RD\$ 14,800,150.00 |
| 43231513 | Software para oficinas | Unidad | 1 | RD\$ 19,201,833.01 | RD\$ 19,201,833.01 |
| 43231513 | Software para oficinas | Unidad | 1 | RD\$ 18,732,372.00 | RD\$ 18,732,372.00 |
| 43231513 | Software para oficinas | Unidad | 1 | RD\$ 3,614,966.24 | RD\$ 3,614,966.24 |
| 43231513 | Software para oficinas | Unidad | 1 | RD\$ 15,000,000.00 | RD\$ 15,000,000.00 |

| | | | | | |
|------------------------------|------------------------|--------|---|--------------------|---------------------|
| 43231513 | Software para oficinas | Unidad | 1 | RD\$ 1,300,000.00 | RD\$ 1,300,000.00 |
| 43231513 | Software para oficinas | Unidad | 1 | RD\$ 51,750,000.00 | RD\$ 51,750,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 171,022,694.58 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de UPS | Adquisición de UPS | Servicios | Licitación Publica | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 23-03-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-07-2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 26111701 | Baterías recargables | Unidad | 1 | RD\$ 2,760,000.00 | RD\$ 2,760,000.00 |
| 26111701 | Baterías recargables | Unidad | 15 | RD\$ 2,000,000.00 | RD\$ 30,000,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 32,760,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicios de Transporte de Personal | Servicios de Transporte de personal para las actividades de Reforestación y Limpieza | Servicios | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 20-07-2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 20102301 | Transporte de personal | Unidad | 1 | RD\$ 18,700.00 | RD\$ 18,700.00 |
| 20102301 | Transporte de personal | Unidad | 1 | RD\$ 18,700.00 | RD\$ 18,700.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 37,400.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|----------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicio de transporte de Carga | Servicios de transporte en gruas | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 23-03-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 20-12-2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 22101527 | Transportes integrados de carga | Unidad | 16 | RD\$ 35,000.00 | RD\$ 560,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 560,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
| Confección de Sellos | Confección de Sellos | Servicios | Compras Menores | No | |

| | | | | | |
|--------------------|--------------------------------|------------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-03-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 20-12-2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 60121701 | Sellos de estampación de caucho | Unidad | 190 | RD\$ 2,000.00 | RD\$ 380,000.00 |
| 24141504 | Sellos de seguridad a prueba de manipulación | Unidad | 8 | RD\$ 2,444.00 | RD\$ 19,552.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 399,552.00 |

| | | | | | |
|--|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Medicamentos diversos para la Dipensario | Adquisición de medicamentos de primeros auxilios para dispensario médico | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-03-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-03-2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 42172001 | Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia | Unidad | 1 | RD\$ 218,462.06 | RD\$ 218,462.06 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 218,462.06 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Servicios de Mensajería | Distribución de Marbete 2018 -2019 y Valijas | Servicios | Licitacion Publica | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 28-02-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 20-06-2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 78102203 | Servicios de envío, recogida o entrega de correo | Unidad | 1 | RD\$ 8,250,000.00 | RD\$ 8,250,000.00 |
| 78102203 | Servicios de envío, recogida o entrega de correo | Unidad | 3 | RD\$ 127,071.41 | RD\$ 381,214.23 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 8,631,214.23 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Organización de Eventos | Organización de eventos Institucionales (Mes Patria/Amistad/Mujer/Secretarias Día M | Servicios | Comparacion de Precios | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 31-01-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 06-04-2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|

| | | | | | |
|----------|--------------------|--------|---|------------------------------|--------------------------|
| 80141607 | Gestión de eventos | Unidad | 1 | RD\$ 1,723,350.00 | RD\$ 1,723,350.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,723,350.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Plan de eventos Institucionales (fiestas, talleres) | Organización de eventos Institucionales (Padres, Aniversario) | Servicios | Licitación Pública | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 31-01-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 06-04-2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------------|
| 80141607 | Gestión de eventos | Unidad | 1 | RD\$ 21,558,000.00 | RD\$ 21,558,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 21,558,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicio de alojamiento | Alojamientos a consultores internacionales | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 28-02-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 20-12-2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 90111501 | Hoteles | Unidad | 30 | RD\$ 17,000.00 | RD\$ 510,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 510,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Materiales Ferreteros | Materiales Ferreteros | Bienes | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-04-2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28-06-2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 24121802 | Latas de pintura o barniz | Unidad | 80 | RD\$ 3,500.00 | RD\$ 280,000.00 |
| 30151602 | Planchas de escurrimiento | Unidad | 160 | RD\$ 450.00 | RD\$ 72,000.00 |
| 72101505 | Servicios de cerrajería | Unidad | 4 | RD\$ 40,000.00 | RD\$ 160,000.00 |
| 71161413 | Servicios de construcción o fabricación de pozos | Unidad | 2 | RD\$ 80,000.00 | RD\$ 160,000.00 |
| 80111701 | Servicios de contratación de personal | Unidad | 1 | RD\$ 275,000.00 | RD\$ 275,000.00 |
| 80111701 | Servicios de contratación de personal | Unidad | 1 | RD\$ 400,000.00 | RD\$ 400,000.00 |
| 76101503 | Servicios de desinfección o desodorización | Unidad | 1298 | RD\$ 41.33 | RD\$ 53,646.34 |
| 24121802 | Latas de pintura o barniz | Unidad | 120 | RD\$ 5,200.00 | RD\$ 624,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2,024,646.34 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Cableado | Adquisición de Cableado | Servicios | Licitación Pública | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-03-2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 03-07-2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-----------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 26121635 | Rollos de cable | Unidad | 15 | RD\$ 750,000.00 | RD\$ 11,250,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 11,250,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicio de Fotografía y video | Servicios de fotografías y videos de las diferentes actividades | Servicios | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 24/03/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 15/05/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82141601 | Servicios fotográficos, de montaje o enmarcado | Unidad | 1 | RD\$ 100,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| 82131603 | Servicios de producción de videos | Unidad | 1 | RD\$ 100,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 200,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Impresión de revista | Impresión de revista Contribuye | Servicios | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02/04/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30/05/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 73151905 | Servicios de impresión industrial digital | Unidad | 2000 | RD\$ 375.00 | RD\$ 750,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 750,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Impresión de revista | Impresión de revista Contribuye | Servicios | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 30/10/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 02/11/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 73151905 | Servicios de impresión industrial digital | Unidad | 4000 | RD\$ 375.00 | RD\$ 1,500,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 1,500,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Camaras | Adquisición de Camarás, grabadoras, programas, especialidades digitales. | Servicios | Comparacion de Precios | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 24/03/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29/06/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 46171621 | Grabadoras de video o audio de vigilancia | Unidad | 30 | RD\$ 50,000.00 | RD\$ 1,500,000.00 |
| 45121504 | Cámaras digitales | Unidad | 8 | RD\$ 25,000.00 | RD\$ 200,000.00 |
| 42203603 | Sistemas de computador para archivo de fotografías médicas pacs | Unidad | 1 | RD\$ 300,000.00 | RD\$ 300,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 2,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicio de publicidad | Servicios de publicidad Marbete 2018 | Servicios | Licitacion Publica | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 23/03/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29/06/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|---------------------------|
| 82101801 | Servicios de campañas publicitarias | Unidad | 1 | RD\$ 15,000,000.00 | RD\$ 15,000,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 15,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|--|---------------------|-----------------------|
| Publicidad en prensa escrita | Publicidad en prensa escrita (comunicados) | Servicios | ción de publicidad a través de medios de | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/03/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 01/12/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|---------------------------|
| 82101504 | Publicidad en periódicos | Unidad | 1 | RD\$ 25,000,000.00 | RD\$ 25,000,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 25,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Publicidad General | dad en radio, televisión, prensa escrita, redes sociales, vallas para diferentes ca | Servicios | Licitación Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 23/03/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 05/07/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82101801 | Servicios de campañas publicitarias | Unidad | 1 | RD\$ 159,000,000.00 | RD\$ 159,000,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 159,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Actividades conmemorativas | s (Lucha contra el cancer/Semana Santa/Bienvenida la Navidad/Ruedas de pre | Servicios | Licitación Publica | MIPYME Mujeres | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 28/02/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29/06/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80141607 | Gestión de eventos | Unidad | 1 | RD\$ 300,000.00 | RD\$ 300,000.00 |
| 80141607 | Gestión de eventos | Unidad | 1 | RD\$ 3,000,000.00 | RD\$ 3,000,000.00 |
| 80141607 | Gestión de eventos | Unidad | 1 | RD\$ 1,500,000.00 | RD\$ 1,500,000.00 |
| 80141607 | Gestión de eventos | Unidad | 1 | RD\$ 1,000,000.00 | RD\$ 1,000,000.00 |
| 80141607 | Gestión de eventos | Unidad | 1 | RD\$ 3,000,000.00 | RD\$ 3,000,000.00 |
| 80141607 | Gestión de eventos | Unidad | 1 | RD\$ 5,000,000.00 | RD\$ 5,000,000.00 |
| 80141607 | Gestión de eventos | Unidad | 4 | RD\$ 25,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 13,900,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Actividades Institucionales | Semana de la fiscalización / Ferias y Seminarios | Servicios | Licitación Publica | MIPYME Mujeres | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 20/04/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 02/07/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80141607 | Gestión de eventos | Unidad | 1 | RD\$ 10,000,000.00 | RD\$ 10,000,000.00 |
| 80141607 | Gestión de eventos | Unidad | 1 | RD\$ 15,000,000.00 | RD\$ 15,000,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 25,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
|-------------------------------------|------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|

| Inicio de capacitación para personal de la | Capacitación para Gerencia de comunicación Estrategica | Servicios | Licitacion Publica | No | |
|--|--|------------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 28/02/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29/06/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 86101705 | Capacitación administrativa | Unidad | 1 | RD\$ 5,000,000.00 | RD\$ 5,000,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 5,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Intalación de pantallas digitales | Pantallas Digitales | Bienes | Licitacion Publica | Sí | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 28/02/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29/06/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 42181706 | Pantallas de monitor para electrocardiografía ekg | Unidad | 1 | RD\$ 3,000,000.00 | RD\$ 3,000,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 3,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Campañas de comunicación Interna | Campañas de comunicación Interna/Encuentro de Crecimiento | Servicios | Licitacion Publica | No | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 20/02/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29/06/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 82101801 | Servicios de campañas publicitarias | Unidad | 1 | RD\$ 5,000,000.00 | RD\$ 5,000,000.00 |
| 82101801 | Servicios de campañas publicitarias | Unidad | 1 | RD\$ 1,400,000.00 | RD\$ 1,400,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 6,400,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Utencilios de Cocina | Utencilios de cocina para uso de salón de capacitación | Servicios | Compras por debajo del Umbral | Sí | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03/02/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 15/03/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 52151701 | Utencilios para servir para uso doméstico | Unidad | 1 | RD\$ 32,494.00 | RD\$ 32,494.00 |

| | | |
|-----------------------|------|-----------|
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ | 32,494.00 |
|-----------------------|------|-----------|

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Entrenamientos para capital humano | Entrenamientos para empleados de la DGII | Servicios | Licitacion Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 28/02/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 04/04/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 86101705 | Capacitación administrativa | Unidad | 1 | RD\$ 20,000,000.00 | RD\$ 20,000,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 20,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|-------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Alquiler de salones | Alquiler de salón para capacitación | Servicios | Comparacion de Precios | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 28/02/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 04/04/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 30222304 | Sala de conferencias | Unidad | 1 | RD\$ 2,000,000.00 | RD\$ 2,000,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicios de refrigerios | Servicios de refrigerios para capacitaciones | Servicios | Comparacion de Precios | MIPYME Mujeres | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 28/02/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 02/05/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101603 | Servicios de catering | Unidad | 1 | RD\$ 1,500,000.00 | RD\$ 1,500,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,500,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicios de pruebas Médicas | Pruebas Médicas pre - empleos | Servicios | Comparacion de Precios | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 28/02/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 02/04/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 41116104 | Kits o suministros para pruebas químicas | Unidad | 500 | RD\$ 2,300.00 | RD\$ 1,150,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 1,150,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicios de Impresos | Impresión rompecabezas para procesos de inducción , Cartillas | Servicios | Compras por debajo del Umbral | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 15/06/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 22/06/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|
| 60102714 | Rompecabezas tangram | Unidad | 5 | RD\$ 1,500.00 | RD\$ 7,500.00 |
| 82121506 | Impresión de publicaciones | Unidad | 500 | RD\$ 11.00 | RD\$ 5,500.00 |
| 82121506 | Impresión de publicaciones | Unidad | 500 | RD\$ 18.00 | RD\$ 9,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 22,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Contratación de personal | Servicios de contratación de Personal | Servicios | Licitación Publica | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 08/08/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 03/12/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 80111701 | Servicios de contratación de personal | Unidad | 120 | RD\$ 60,000.00 | RD\$ 7,200,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 7,200,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicio de evaluación médica de persona | Servicio de evaluación médica de personal | Servicios | Comparacion de Precios | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 08/08/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 09/08/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 85101707 | Servicios de evaluación de sistemas de salud | Unidad | 650 | RD\$ 2,100.00 | RD\$ 1,365,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 1,365,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Refrigerios para Inducción | Servicios de refrigerios | Servicios | Compras Menores | MIPYME Mujeres | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 28/02/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 20/03/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------|
| 90101603 | Servicios de cáterin | Unidad | 420 | 625 | RD\$ 262,500.00 |
| 90101603 | Servicios de cáterin | Unidad | 50 | 1000 | RD\$ 50,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 312,500.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Licencias | Adquisición de licencias para Educación Tributaria | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 28/02/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 20/03/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------|
| 43232102 | Software de imágenes gráficas o de fotografía | Unidad | 1 | RD\$ 66,700.00 | RD\$ 66,700.00 |
| 43232105 | Software de gráficas | Unidad | 1 | RD\$ 54,050.00 | RD\$ 54,050.00 |
| 43232202 | Software de manejo de documentos | Unidad | 1 | RD\$ 182,279.03 | RD\$ 182,279.03 |
| | | | | | RD\$ - |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 303,029.03 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| quisición para compra de material gastat | Material gastable para Educación tributaria | Servicios | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 28/02/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 20/03/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------|
| 44122003 | Carpetas | Unidad | 500 | RD\$ 39.74 | RD\$ 19,870.00 |
| 43201809 | Disco compacto cd de lectura y escritura | Caja | 10000 | RD\$ 10.35 | RD\$ 103,500.00 |
| 43201809 | Disco compacto cd de lectura y escritura | Caja | 1500 | RD\$ 21.00 | RD\$ 31,500.00 |
| 55121501 | Etiquetas para el equipaje | Caja | 10000 | RD\$ 3.70 | RD\$ 37,000.00 |
| 44121503 | Sobres | Caja | 10000 | RD\$ 5.75 | RD\$ 57,500.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 249,370.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| de impresión de cartillas , revistas y guías | Impresión de cartillas , revistas y guías al contribuyente | Servicios | Comparacion de Precios | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 28/02/2017 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 11/04/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82121506 | Impresión de publicaciones | Unidad | 2000 | RD\$ 4.50 | RD\$ 9,000.00 |
| 82121506 | Impresión de publicaciones | Unidad | 2000 | RD\$ 47.00 | RD\$ 94,000.00 |
| 82121506 | Impresión de publicaciones | Unidad | 16000 | RD\$ 55.00 | RD\$ 880,000.00 |
| 82121506 | Impresión de publicaciones | Unidad | 20000 | RD\$ 47.00 | RD\$ 940,000.00 |
| 82121506 | Impresión de publicaciones | Unidad | 1500 | RD\$ 44.28 | RD\$ 66,420.00 |
| 82121506 | Impresión de publicaciones | Unidad | 1500 | RD\$ 10.00 | RD\$ 15,000.00 |
| 82121506 | Impresión de publicaciones | Unidad | 1500 | RD\$ 10.00 | RD\$ 15,000.00 |
| 82121506 | Impresión de publicaciones | Unidad | 10000 | RD\$ 5.37 | RD\$ 53,700.00 |
| 82121506 | Impresión de publicaciones | Unidad | 10000 | RD\$ 9.48 | RD\$ 94,800.00 |
| 82121506 | Impresión de publicaciones | Unidad | 10000 | RD\$ 5.37 | RD\$ 53,700.00 |
| 82121506 | Impresión de publicaciones | Unidad | 10000 | RD\$ 9.48 | RD\$ 94,800.00 |
| 82121506 | Impresión de publicaciones | Unidad | 1500 | RD\$ 64.51 | RD\$ 96,765.00 |
| 82121506 | Impresión de publicaciones | Unidad | 1500 | RD\$ 44.21 | RD\$ 66,315.00 |
| 82121506 | Impresión de publicaciones | Unidad | 1500 | RD\$ 44.27 | RD\$ 66,405.00 |
| 82121506 | Impresión de publicaciones | Unidad | 15000 | RD\$ 44.27 | RD\$ 664,050.00 |
| 82121506 | Impresión de publicaciones | Unidad | 2000 | RD\$ 64.51 | RD\$ 129,020.00 |
| 82121506 | Impresión de publicaciones | Unidad | 1000 | RD\$ 56.50 | RD\$ 56,500.00 |
| 82121506 | Impresión de publicaciones | Unidad | 65 | RD\$ 616.00 | RD\$ 40,040.00 |
| 82121506 | Impresión de publicaciones | Unidad | 3000 | RD\$ 90.00 | RD\$ 270,000.00 |
| 82121506 | Impresión de publicaciones | Unidad | 50 | RD\$ 140.00 | RD\$ 7,000.00 |
| 82121506 | Impresión de publicaciones | Unidad | 100 | RD\$ 616.00 | RD\$ 61,600.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 3,774,115.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicio de mantenimiento de maquinas | Mantenimiento máquinas de Imprenta | Servicios | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02/04/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26/04/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 44103116 | Kit para impresora | | 1 | RD\$ 680,520.00 | RD\$ 680,520.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 680,520.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
|-------------------------------------|------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|

| | | | | | |
|----------------------------|---------------------------------------|------------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| Adquisición de mobiliarios | Adquisición de diferentes mobiliarios | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 28/02/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 20/03/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------|
| 56112102 | Sillas para grupos de trabajo | Unidad | 9 | RD\$ 11,500.00 | RD\$ 103,500.00 |
| 56121005 | Estanterías para diccionarios | Unidad | 1 | RD\$ 11,500.00 | RD\$ 11,500.00 |
| 56121002 | Escritorios o componentes de circulación para bibliotecarios | Unidad | 2 | RD\$ 6,900.00 | RD\$ 13,800.00 |
| 56112103 | Sillas para visitantes | Unidad | 4 | RD\$ 1,725.00 | RD\$ 6,900.00 |
| 56111802 | Mesas individuales (sin apoyo) | Unidad | 2 | RD\$ 2,300.00 | RD\$ 4,600.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 140,300.00 |

| | | | | | |
|--|------------------------------------|------------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| Adquisición de Mobiliarios para diversas áreas | Muebles varios para diversas áreas | Bienes | Licitación Publica | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 28/02/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 22/05/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|----------------|------------------|-------------------------|--------------------------|---------------------------|
| 56101532 | Set de muebles | Unidad | 589 | RD\$ 30,000.00 | RD\$ 17,670,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 17,670,000.00 |

| | | | | | |
|---|---|------------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| Adquisición de Sillas para diversas áreas de la | Adquisición de diversosas sillas y sillones para diferentes areas | Bienes | Licitación Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 28/02/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 22/05/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|---------------------------|
| 56112102 | Sillas para grupos de trabajo | Unidad | 800 | RD\$ 3,500.00 | RD\$ 2,800,000.00 |
| 56112103 | Sillas para visitantes | Unidad | 780 | RD\$ 5,000.00 | RD\$ 3,900,000.00 |
| 56112104 | Sillas para ejecutivos | Unidad | 600 | RD\$ 18,000.00 | RD\$ 10,800,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 17,500,000.00 |

| | | | | | |
|--|--|------------|------------------------------|--------|-----------------------|
| Fabricación e instalación de persianas v | Fabricación venecianas para diversas areas | Bienes | Comparacion de Precios | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 08/06/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |

| | | | | | |
|--------------------|-----------------------------|------------|------------------------------|--------------------|-------------------|
| FECHA DE NECESIDAD | TRIMESTRE | 2 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 15/08/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 52131601 | Persianas venecianas | Unidad | 800 | RD\$ 2,500.00 | RD\$ 2,000,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 2,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de archivos | Adquisición de archivos para las diversas áreas | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 08/06/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 19/09/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 56101708 | Archivadores móviles | Unidad | 100 | RD\$ 25,000.00 | RD\$ 2,500,000.00 |
| 56101708 | Archivadores móviles | Unidad | 60 | RD\$ 15,600.00 | RD\$ 936,000.00 |
| 56101708 | Archivadores móviles | Unidad | 14 | RD\$ 56,932.00 | RD\$ 797,048.00 |
| 56101708 | Archivadores móviles | Unidad | 58 | RD\$ 5,000.00 | RD\$ 290,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 4,523,048.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| decuaciones para diversas areas de esta | a/Gerencia de TI/Gerencia RRHH/Dpto. Compras/Oficina Administrativa/Sección | Obras | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 28/02/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 12/05/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72102802 | Restauración de edificios, mojones o monumentos | Unidad | 1 | RD\$ 4,500,000.00 | RD\$ 4,500,000.00 |
| 72102802 | Restauración de edificios, mojones o monumentos | Unidad | 1 | RD\$ 5,000,000.00 | RD\$ 5,000,000.00 |
| 72102802 | Restauración de edificios, mojones o monumentos | Unidad | 1 | RD\$ 5,000,000.00 | RD\$ 5,000,000.00 |
| 72102802 | Restauración de edificios, mojones o monumentos | Unidad | 1 | RD\$ 15,000,000.00 | RD\$ 15,000,000.00 |
| 72102802 | Restauración de edificios, mojones o monumentos | Unidad | 1 | RD\$ 6,000,000.00 | RD\$ 6,000,000.00 |
| 72102802 | Restauración de edificios, mojones o monumentos | Unidad | 1 | RD\$ 12,500,000.00 | RD\$ 12,500,000.00 |
| 72102802 | Restauración de edificios, mojones o monumentos | Unidad | 1 | RD\$ 1,000,000.00 | RD\$ 1,000,000.00 |
| 72102802 | Restauración de edificios, mojones o monumentos | Unidad | 1 | RD\$ 2,375,000.00 | RD\$ 2,375,000.00 |
| 72102802 | Restauración de edificios, mojones o monumentos | Unidad | 1 | RD\$ 9,700,000.00 | RD\$ 9,700,000.00 |
| 72102802 | Restauración de edificios, mojones o monumentos | Unidad | 1 | RD\$ 16,000,000.00 | RD\$ 16,000,000.00 |
| 72102802 | Restauración de edificios, mojones o monumentos | Unidad | 1 | RD\$ 11,240,000.00 | RD\$ 11,240,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 88,315,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| decuaciones para diversas areas de esta | cal San pedro/Adm. Local Bani/Am. Local Maximo Gomez/ Adm. Local Salcedo | Obras | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 29/05/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 22/08/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72102802 | Restauración de edificios, mojones o monumentos | Unidad | 1 | RD\$ 10,000,000.00 | RD\$ 10,000,000.00 |
| 72102802 | Restauración de edificios, mojones o monumentos | Unidad | 1 | RD\$ 11,000,000.00 | RD\$ 11,000,000.00 |
| 72102802 | Restauración de edificios, mojones o monumentos | Unidad | 1 | RD\$ 13,000,000.00 | RD\$ 13,000,000.00 |
| 72102802 | Restauración de edificios, mojones o monumentos | Unidad | 1 | RD\$ 10,000,000.00 | RD\$ 10,000,000.00 |
| 72102802 | Restauración de edificios, mojones o monumentos | Unidad | 1 | RD\$ 10,000,000.00 | RD\$ 10,000,000.00 |
| 72102802 | Restauración de edificios, mojones o monumentos | Unidad | 1 | RD\$ 8,360,000.00 | RD\$ 8,360,000.00 |
| 72102802 | Restauración de edificios, mojones o monumentos | Unidad | 1 | RD\$ 9,000,000.00 | RD\$ 9,000,000.00 |
| 72102802 | Restauración de edificios, mojones o monumentos | Unidad | 1 | RD\$ 8,000,000.00 | RD\$ 8,000,000.00 |
| 72102802 | Restauración de edificios, mojones o monumentos | Unidad | 1 | RD\$ 10,000,000.00 | RD\$ 10,000,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 89,360,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| aciones multiples/Dpto. Inventarios/Centro de desarrollo tecnologico/Nave de Haina /Reforzamiento estructural /Remoel | | Obras | Comparacion de Precios | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 29/08/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 23/11/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72102802 | Restauración de edificios, mojones o monumentos | Unidad | 1 | RD\$ 6,000,000.00 | RD\$ 6,000,000.00 |
| 72102802 | Restauración de edificios, mojones o monumentos | Unidad | 1 | RD\$ 10,000,000.00 | RD\$ 10,000,000.00 |
| 72102802 | Restauración de edificios, mojones o monumentos | Unidad | 1 | RD\$ 5,000,000.00 | RD\$ 5,000,000.00 |
| 72102802 | Restauración de edificios, mojones o monumentos | Unidad | 1 | RD\$ 4,000,000.00 | RD\$ 4,000,000.00 |
| 72102802 | Restauración de edificios, mojones o monumentos | Unidad | 1 | RD\$ 17,000,000.00 | RD\$ 17,000,000.00 |
| 72102802 | Restauración de edificios, mojones o monumentos | Unidad | 1 | RD\$ 5,500,000.00 | RD\$ 5,500,000.00 |
| 72102802 | Restauración de edificios, mojones o monumentos | Unidad | 1 | RD\$ 2,100,000.00 | RD\$ 2,100,000.00 |
| 72102802 | Restauración de edificios, mojones o monumentos | Unidad | 1 | RD\$ 450,000.00 | RD\$ 450,000.00 |
| 72102802 | Restauración de edificios, mojones o monumentos | Unidad | 1 | RD\$ 5,000,000.00 | RD\$ 5,000,000.00 |
| 72102802 | Restauración de edificios, mojones o monumentos | Unidad | 1 | RD\$ 150,000.00 | RD\$ 150,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 55,200,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Mantenimiento de pozos | Mantenimiento de pozos | Servicios | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 28/02/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |

| | | | | | |
|--------------------|-----------------------------|------------|------------------------------|--------------------|-------------------|
| FECHA DE NECESIDAD | TRIMESTRE | 1 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 13/03/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 70171707 | Servicios de mantenimiento o administración de pozos de agua | Unidad | 2 | RD\$ 80,000.00 | RD\$ 160,000.00 |
| 71101705 | Bombeo o drenaje | Unidad | 4 | RD\$ 95,000.00 | RD\$ 380,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 540,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| | Suminsitro e Instalación de estación selectora para banco de | Servicios | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 28/02/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 13/03/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 39121001 | Transformadores de distribución de potencia | Unidad | 1 | RD\$ 560,000.00 | RD\$ 560,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 560,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición y Mantenimiento de Asensore | Adquisición y mantenimiento de ascensores | Bienes | Licitación Publica | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 23/03/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 24/08/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72101506 | Servicios de mantenimiento de ascensores | Unidad | 12 | RD\$ 11,800.00 | RD\$ 141,600.00 |
| 72101506 | Servicios de mantenimiento de ascensores | Unidad | 12 | RD\$ 24,780.00 | RD\$ 297,360.00 |
| 72101506 | Servicios de mantenimiento de ascensores | Unidad | 4 | RD\$ 80,000.00 | RD\$ 320,000.00 |
| 24101601 | Ascensores | Unidad | 2 | RD\$ 3,460,000.00 | RD\$ 6,920,000.00 |
| 72101506 | Servicios de mantenimiento de ascensores | Unidad | 4 | RD\$ 90,000.00 | RD\$ 360,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 8,038,960.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|-------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| icio de mantenimientos de Plantas eléctric | Mantenimiento de Plantas eléctricas | Servicios | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 28/02/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 15/03/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 73152101 | Servicio de mantenimiento de equipo industrial | Unidad | 8 | RD\$ 150,000.00 | RD\$ 1,200,000.00 |
| 73152101 | Servicio de mantenimiento de equipo industrial | Unidad | 8 | RD\$ 150,000.00 | RD\$ 1,200,000.00 |
| 73152101 | Servicio de mantenimiento de equipo industrial | Unidad | 4 | RD\$ 200,000.00 | RD\$ 800,000.00 |
| | | | | RD\$ | - |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 3,200,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Planta Eléctrica | Adquisición de Planta eléctrica | Bienes | Comparación de Precios | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 28/02/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 15/03/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 26131506 | Centrales de energía a petróleo | 4 | RD\$ 4.00 | RD\$ 950,000.00 | RD\$ 3,800,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 3,800,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--|------------------------|--|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Gas oil para plantas eléctric | Adquisición de Gas oil para plantas eléctric | Servicios | Adquisición y contratación de pasaje aéreo, comb | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 28/02/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 16/03/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 15101701 | Fuel oil de calefacción # 2 | Galón | 30000 | RD\$ 250.00 | RD\$ 7,500,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 7,500,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|---------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición y mantenimiento de aires acondicio | Mantenimientos de Aires acondicioados | Bienes | Licitación Publica | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 28/02/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 21/05/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 40101701 | Aires acondicionados | Unidad | 8 | RD\$ 41,016.00 | RD\$ 328,128.00 |
| 40101701 | Aires acondicionados | Unidad | 8 | RD\$ 71,627.00 | RD\$ 573,016.00 |
| 40101701 | Aires acondicionados | Unidad | 8 | RD\$ 98,000.00 | RD\$ 784,000.00 |

| | | | | | | | |
|------------------------------|---|--------|----|------|--------------|------|---------------|
| 40101701 | Aires acondicionados | Unidad | 20 | RD\$ | 290,000.00 | RD\$ | 5,800,000.00 |
| 72102305 | Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado | Unidad | 12 | RD\$ | 1,313,694.00 | RD\$ | 15,764,328.00 |
| 72102305 | Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado | Unidad | 12 | RD\$ | 125,000.00 | RD\$ | 1,500,000.00 |
| 72102305 | Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado | Unidad | 8 | RD\$ | 150,000.00 | RD\$ | 1,200,000.00 |
| 72102305 | Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado | Unidad | 24 | RD\$ | 4,800.00 | RD\$ | 115,200.00 |
| 40151601 | Compresores de aire | Unidad | 4 | RD\$ | 125,000.00 | RD\$ | 500,000.00 |
| 40151601 | Compresores de aire | Unidad | 8 | RD\$ | 10,700.00 | RD\$ | 85,600.00 |
| 40151601 | Compresores de aire | Unidad | 8 | RD\$ | 60,000.00 | RD\$ | 480,000.00 |
| 40151601 | Compresores de aire | Unidad | 80 | RD\$ | 3,457.40 | RD\$ | 276,592.00 |
| 40151601 | Compresores de aire | Unidad | 10 | RD\$ | 95,000.00 | RD\$ | 950,000.00 |
| 40101701 | Aires acondicionados | Unidad | 8 | RD\$ | 150,000.00 | RD\$ | 1,200,000.00 |
| | | | | | | RD\$ | - |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | | RD\$ | 29,556,864.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Mantenimiento y reparación de Purificador de | Mantenimiento y reparación de purificador de aire | Servicios | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 28/02/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 15/03/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |
| | | | | | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | | |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|------|------------|
| 46182007 | Sistema de respirador accionado purificador de aire papr o accesorios | Unidad | 12 | RD\$ | 20,000.00 | RD\$ | 240,000.00 |
| 46182007 | Sistema de respirador accionado purificador de aire papr o accesorios | Unidad | 12 | RD\$ | 3,500.00 | RD\$ | 42,000.00 |
| | | | | | | RD\$ | - |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | | RD\$ | 282,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Mantenimiento y reparación de Inverores | Mantenimiento y reparación de inversor | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 23/03/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17/05/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |
| | | | | | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | | |
|------------------------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|------|--------------|
| 32121705 | Inversores | Unidad | 6 | RD\$ | 110,000.00 | RD\$ | 660,000.00 |
| 39121006 | Adaptadores o inversores de potencia | Unidad | 16 | RD\$ | 20,000.00 | RD\$ | 320,000.00 |
| 26111701 | Baterías recargables | Unidad | 60 | RD\$ | 13,000.00 | RD\$ | 780,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | | RD\$ | 1,760,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicio de lavado de paredes | Lavado a presión en las paredes del edificio Sede Central | Servicios | Comparacion de Precios | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 23/03/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17/05/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 72101801 | Limpieza con chorro de arena | Unidad | 4 | RD\$ 590,000.00 | RD\$ 2,360,000.00 |
| | | | | | RD\$ - |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2,360,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de materiales Ferreteros | Materiales Ferreteros | Servicios | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 28/02/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 16/03/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 60121001 | Pinturas | Unidad | 80 | RD\$ 5,200.00 | RD\$ 416,000.00 |
| 72101505 | Servicios de cerrajería | Unidad | 2 | RD\$ 50,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| 30151601 | Plafones de tejado | Unidad | 30 | RD\$ 4,350.00 | RD\$ 130,500.00 |
| 11111601 | Yeso | Unidad | 100 | RD\$ 450.00 | RD\$ 45,000.00 |
| 30102302 | Perfiles de aleación no ferrosa | Unidad | 100 | RD\$ 125.00 | RD\$ 12,500.00 |
| 72102004 | Impermeabilización | Unidad | 40 | RD\$ 3,500.00 | RD\$ 140,000.00 |
| 30151703 | Canaletas | Unidad | 100 | RD\$ 95.00 | RD\$ 9,500.00 |
| | | | | | RD\$ - |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 853,500.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de materiales Ferreteros | Materiales Ferreteros | Servicios | Compras por debajo del Umbral | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 06/02/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 15/06/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 60121001 | Pinturas | Unidad | 80 | RD\$ 5,200.00 | RD\$ 416,000.00 |
| 72101505 | Servicios de cerrajería | Unidad | 2 | RD\$ 50,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| 30151601 | Plafones de tejado | Unidad | 30 | RD\$ 4,350.00 | RD\$ 130,500.00 |
| 11111601 | Yeso | Unidad | 100 | RD\$ 450.00 | RD\$ 45,000.00 |

| | | | | | |
|------------------------------|---------------------------------|--------|-----|---------------|------------------------|
| 30102302 | Perfiles de aleación no ferrosa | Unidad | 90 | RD\$ 125.00 | RD\$ 11,250.00 |
| 72102004 | Impermeabilización | Unidad | 40 | RD\$ 3,500.00 | RD\$ 140,000.00 |
| 30151703 | Canaletas | Unidad | 100 | RD\$ 95.00 | RD\$ 9,500.00 |
| | | | | | RD\$ - |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 852,250.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de herramientas para mantenimiento | Adquisición de herramientas para mantenimiento menores | Servicios | Comparacion de Precios | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 28/02/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 12/06/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 23171906 | Herramientas de Montaje o Desmontaje | Caja | 1 | RD\$ 650,000.00 | RD\$ 650,000.00 |
| 72102201 | Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica | Unidad | 2 | RD\$ 375,000.00 | RD\$ 750,000.00 |
| 47131702 | Dispensadores de productos sanitarios | Caja | 2 | RD\$ 120,000.00 | RD\$ 240,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 1,640,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de herramientas para mantenimiento | Adquisición de herramientas para mantenimiento menores | Servicios | Comparacion de Precios | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 12/06/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17/10/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 23171906 | Herramientas de Montaje o Desmontaje | Caja | 1 | RD\$ 650,000.00 | RD\$ 650,000.00 |
| 72102201 | Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica | Unidad | 2 | RD\$ 375,000.00 | RD\$ 750,000.00 |
| 47131702 | Dispensadores de productos sanitarios | Caja | 2 | RD\$ 120,000.00 | RD\$ 240,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 1,640,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de herramientas para mantenimiento | Adquisición de herramientas para mantenimiento menores | Servicios | Comparacion de Precios | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 12/06/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17/10/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 72102103 | Servicios de exterminación o fumigación | | 12 | RD\$ 297,916.77 | RD\$ 3,575,001.24 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 3,575,001.24 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicio de grabación | Servicio de grabación | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 28/02/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 03/04/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43191618 | Unidades de grabación de conversaciones | Unidad | 1 | RD\$ 6,000,000.00 | RD\$ 6,000,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 6,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Confección de Materiales POP | Confección de materiales POP habladores, afiches, rotulación | Servicios | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 28/02/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 15/05/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 60121137 | Hojas de acrílico | Unidad | 35 | RD\$ 8,000.00 | RD\$ 280,000.00 |
| 82101502 | Publicidad en afiches | Unidad | 4000 | RD\$ 15.00 | RD\$ 60,000.00 |
| 82101502 | Publicidad en afiches | Unidad | 2000 | RD\$ 12.00 | RD\$ 24,000.00 |
| 82101502 | Publicidad en afiches | Unidad | 200 | RD\$ 15.00 | RD\$ 3,000.00 |
| 49101602 | Recuerdos (souvenirs) | Unidad | 3000 | RD\$ 200.00 | RD\$ 600,000.00 |
| 49101602 | Recuerdos (souvenirs) | Unidad | 3000 | RD\$ 150.00 | RD\$ 450,000.00 |
| 24112407 | Buzones | Unidad | | | RD\$ - |
| 44121706 | Lápices de madera | Unidad | 1500 | RD\$ 29.00 | RD\$ 43,500.00 |
| 53121705 | Estuches para equipos | Unidad | 3000 | RD\$ 75.00 | RD\$ 225,000.00 |
| 53121701 | Maletines | Unidad | 3 | RD\$ 1,970.00 | RD\$ 5,910.00 |
| 49101602 | Recuerdos (souvenirs) | Unidad | 100 | RD\$ 616.00 | RD\$ 61,600.00 |
| 60121004 | Retratos | Unidad | 50 | RD\$ 230.00 | RD\$ 11,500.00 |
| 53121603 | Morrales | Unidad | 1500 | RD\$ 125.00 | RD\$ 187,500.00 |
| 53141505 | Botones | Unidad | 200 | RD\$ 50.00 | RD\$ 10,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 1,962,010.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|---|-------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicios de consultoría para sistemas de TI | Consultoría profesional para los sistemas de TI | Servicios: Consultorías | Licitación Pública | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 28/02/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 15/05/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|---------------------------|
| 86101601 | Servicios de formación profesional en informática | Unidad | 1 | RD\$ 12,478,835.00 | RD\$ 12,478,835.00 |
| 86101601 | Servicios de formación profesional en informática | Unidad | 1 | RD\$ 8,151,981.82 | RD\$ 8,151,981.82 |
| 86101601 | Servicios de formación profesional en informática | Unidad | 1 | RD\$ 2,646,000.00 | RD\$ 2,646,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 23,276,816.82 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Contratación de Obras y Actores | Contatación de obra educativa | Servicios | Compras Menores | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 28/02/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 15/03/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------|
| 90131501 | Actuaciones u obras teatrales | Unidad | 5 | RD\$ 21,000.00 | RD\$ 105,000.00 |
| 90131501 | Actuaciones u obras teatrales | Unidad | 5 | RD\$ 35,000.00 | RD\$ 175,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 280,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Artículos para vehículos | Artículos para vehículos | Servicios | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 28/02/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 24/05/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 47131805 | Limpiadores de propósito general | Unidad | 24 | RD\$ 450.00 | RD\$ 10,800.00 |
| 26101801 | Escobillas del motor | Unidad | 204 | RD\$ 400.00 | RD\$ 81,600.00 |
| 47131706 | Dispensadores de ambientadores | Unidad | 80 | RD\$ 200.00 | RD\$ 16,000.00 |
| 52121703 | Paños para lavar | Unidad | 2 | RD\$ 1,500.00 | RD\$ 3,000.00 |
| 15121501 | Aceite motor | Unidad | 40 | RD\$ 275.00 | RD\$ 11,000.00 |
| 15121520 | Lubricantes de propósito general | Unidad | 161 | RD\$ 2,040.00 | RD\$ 328,440.00 |
| 26111703 | Baterías para vehículos | Unidad | 40 | RD\$ 6,850.00 | RD\$ 274,000.00 |
| 25172502 | Neumático para llantas de automóviles | Unidad | 12 | RD\$ 16,000.00 | RD\$ 192,000.00 |
| 25172504 | Llantas para automóviles o camionetas | Unidad | 12 | RD\$ 18,000.00 | RD\$ 216,000.00 |
| 25102106 | Cabezote | Unidad | 80 | RD\$ 135.00 | RD\$ 10,800.00 |
| 52101502 | Alfombras | Unidad | 16 | RD\$ 1,800.00 | RD\$ 28,800.00 |
| 52101502 | Alfombras | Unidad | 3 | RD\$ 12,000.00 | RD\$ 36,000.00 |
| 52101502 | Alfombras | Unidad | 2 | RD\$ 1,800.00 | RD\$ 3,600.00 |
| 25172906 | Reflectores | Unidad | 4 | RD\$ 200.00 | RD\$ 800.00 |
| 25172906 | Reflectores | Unidad | 4 | RD\$ 200.00 | RD\$ 800.00 |
| 25172504 | Llantas para automóviles o camionetas | Unidad | 1 | RD\$ 54,000.00 | RD\$ 54,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 1,267,640.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|---|------------------------|---|---------------------|-----------------------|
| servicio de Mantenimiento y reparación de veh | Servicio de Mantenimiento y reparación de vehículos | Servicios | Compra y contratación de pasaje aéreo, combustible y reparación de vehículos de motor | | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 28/02/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 20/12/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 25191513 | Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra | Unidad | 524 | RD\$ 12,000.00 | RD\$ 6,288,000.00 |
| 25191513 | Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra | Unidad | 110 | RD\$ 26,185.00 | RD\$ 2,880,350.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 9,168,350.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de motocicleta | Adquisición de flotilla de motocicletas | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 28/02/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 15/03/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------|
| 25101801 | Motocicletas | Unidad | 7 | RD\$ 58,380.00 | RD\$ 408,660.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 408,660.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de uniformes y Camisetas | Adquisición de uniformes y tshirt para toda la DGII | Servicios | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04/02/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 04/06/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 53102710 | Uniformes corporativos | Unidad | 1 | RD\$ 1,600,000.00 | RD\$ 1,600,000.00 |
| 53102710 | Uniformes corporativos | Unidad | 6 | RD\$ 869.00 | RD\$ 5,214.00 |
| 53102710 | Uniformes corporativos | Unidad | 5 | RD\$ 23,000.00 | RD\$ 115,000.00 |
| 53103001 | Camisetas (t-shirts) para hombre | Unidad | 10 | RD\$ 400.00 | RD\$ 4,000.00 |
| 53103001 | Camisetas (t-shirts) para hombre | Unidad | 55 | RD\$ 400.00 | RD\$ 22,000.00 |
| 53103001 | Camisetas (t-shirts) para hombre | Unidad | 40 | RD\$ 400.00 | RD\$ 16,000.00 |
| 53103001 | Camisetas (t-shirts) para hombre | Unidad | 60 | RD\$ 253.00 | RD\$ 15,180.00 |
| 53103001 | Camisetas (t-shirts) para hombre | Unidad | 1000 | RD\$ 400.00 | RD\$ 400,000.00 |
| 53103001 | Camisetas (t-shirts) para hombre | Unidad | 3500 | RD\$ 250.00 | RD\$ 875,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 3,052,394.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicio de Encuestas | Encuestas para medir la satisfacción del servicio | Servicios | Licitacion Publica | No | |
| Agregar Procedimiento | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 28/02/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| FECHAS NECESARIAS | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 15/05/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |
| | | | | | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 80141512 | Encuestas para investigaciones de mercados en el lugar | Unidad | 1 | RD\$ 2,000,000.00 | RD\$ 2,000,000.00 |
| 80141512 | Encuestas para investigaciones de mercados en el lugar | Unidad | 1 | RD\$ 2,400,000.00 | RD\$ 2,400,000.00 |
| | | | | | RD\$ - |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 4,400,000.00 |